
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 
Numero  15   Del  29-08-2025  

  
 

 

 
 

 
 
 

IL SINDACO    
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 25.06.2025 avente per 
oggetto: "Personale – Riorganizzazione macrostruttura dell’Ente", esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale viene individuata la macrostruttura articolata nei seguenti servizi: 
Servizio n. 1 - Servizi Interni Generali  
Servizio n. 2 - Servizi Interni Finanziari  
Servizio n. 3 - Servizi Tecnici  
Servizio n. 4 – Servizi alla Persona 
Servizio n. 5 – Servizi di promozione del territorio ed alla Comunità 
 
RITENUTO, ai fini dello svolgimento dell’attività amministrativa, attribuire i seguenti 
incarichi di Responsabile di Servizio:  
 
Servizio N. 1 – Servizi Interni Generali – Dr.ssa Olimpia Pintozzi 
Servizio N. 2 – Servizi Interni Finanziari – Dr.ssa Olimpia Pintozzi 
Servizio N. 3 – Servizi Tecnici – Arch. Mario Lopomo 
Servizio N. 4 – Servizi alla Persona – Dr.ssa Cristina Bargelli 
Servizio N. 5 – Servizi di promozione del territorio ed alla Comunità – Dr.ssa Bianca 
Zanieri 
 
dal 01-09-2025 al 30-09-2025; 
 
RITENUTO, inoltre, necessario procedere alla nomina dei vice responsabili di servizio, 
con decorrenza dal 01-09-2025 al 30-09-2025; 

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICHI DI RESPONSABILI DI SERVIZIO 
  E VICE RESPONSABILI FINO AL 30 SETTEMBRE 2025 
   
   



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 15 del 29-08-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
VISTO l'art. 50 comma 10 del D.lgs. n. 267/2000: "Il sindaco e il presidente della 
provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono 
gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 
criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali"; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 ed il CCNL 21.05.2018 ed il successivo 
CCNL 16.11.2022; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e successive 
modifiche ed integrazioni, da ultimo approvato con deliberazione G.C. n. 8 del 
18.01.2024, con il quale si specifica che il Servizio è affidato alla responsabilità 
gestionale di un funzionario con idonea qualifica funzionale e pertanto vista la 
necessità di procedere ad aggiornamento del provvedimento; 
 

DECRETA 
 

1) DI ATTRIBUIRE, con decorrenza dal 01-09-2025 e fino al 30-09-2025, i seguenti 
incarichi di Responsabile di Servizio: 
 
Servizio N. 1 – Servizi Interni Generali – Dr.ssa Olimpia Pintozzi 
Servizio N. 2 – Servizi Interni Finanziari – Dr.ssa Olimpia Pintozzi 
Servizio N. 3 – Servizi Tecnici – Arch. Mario Lopomo 
Servizio N. 4 – Servizi alla Persona – Dr.ssa Cristina Bargelli 
Servizio N. 5 – Servizi di promozione del territorio ed alla Comunità – Dr.ssa Bianca 
Zanieri 
 
2) DI ATTRIBUIRE, con decorrenza dal 01-09-2025 e fino al 30-09-2025, i seguenti 
incarichi di Vice Responsabile di Servizio: 
 
Vice Responsabile del Servizio N. 1 – Servizi Interni Generali – Sig.ra Lorella Nardoni 
Vice Responsabile del Servizio N. 2 – Servizi Interni Finanziari – Arch. Mario Lopomo  
Vice Responsabile del Servizio N. 3 – Servizi Tecnici – Geom. Alberto Gori 
Vice Responsabile del Servizio N. 4 – Servizi alla Persona – Dr.ssa Bianca Zanieri 
Vice Responsabile del Servizio N. 5 – Servizi di promozione del territorio ed alla 
Comunità – Dr.ssa Cristina Bargelli 
 
3) DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo on line del Comune per giorni 15 e di 
inserire il contenuto del medesimo nel sito istituzionale dell’Ente e di comunicare il 
presente provvedimento ai Responsabili di Servizio, al Segretario Comunale ed 
all’Ufficio Personale; 
 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 15 del 29-08-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

4) DI REVOCARE i procedimenti incompatibili con il presente Decreto. 
 

IL SINDACO 
Francesco Tagliaferri 

 
 
 
 
 
 

 
 

  
  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 15 del 29-08-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi a 
partire dal _____________ 
 
Vicchio, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
 
 
 


